UBND huyện đã quyết liệt trong lãnh đạo, chỉ đạo các cấp, các ngành thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật, các cơ quan đơn vị chức năng thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo đảm an toàn giao thông dịp lễ, tết dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, địa phương; tăng cường công tác phòng, chống vi phạm pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn, tổ chức Hội nghị tổng kết công tác năm 2022 và triển khai nhiệm vụ công tác năm 2023 của các Ban Chỉ